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OBCOWANIE Z KOTEM 
TO DOZNANIE NIEMAL 
METAFIZYCZNE. SĄ TO ZWIERZĘTA 
WYJĄTKOWE: PIĘKNE, PEŁNE 
WDZIĘKU, O SILNYM CHARAKTERZE. 
OBDAROWANE MIŁOŚCIĄ 
I OTOCZONE OPIEKĄ POTRAFIĄ 
ODWDZIĘCZYĆ SIĘ JAK ŻADNE 
INNE DOMOWE PUPILE.

Książka Koty rasowe przedstawia ponad 
pięćdziesiąt ras, z których na pewno  
niejedna podbije serce przyszłego 
właściciela. Oprócz szczegółowego opisu 
każdej rasy w książce znalazły się praktyczne 
porady, jak wybrać kota, jak dbać o jego 
zdrowie i zapewnić mu najlepsze warunki. 
Bo każdy kot jest inny.
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KSIĄŻKĘ DEDYKUJĘ MOJEJ KOCHANEJ 
BABCI, JANINIE WANICKIEJ,

KTÓRA NAUCZYŁA MNIE MIŁOŚCI DO 
„NASZYCH BRACI MNIEJSZYCH”.
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Czyżby w ten sposób pisarz chciał nam dać do 
zrozumienia, iż z kotem łączy nas szczególny sto-
sunek? A to nie koniec wyjątkowych cech roz-
mówcy Alicji; kot posiada szczególną zdolność 
nagłego znikania i pojawiania się, lecz nawet, 
kiedy znika, pozostaje po nim osobliwy, trudny 
do zapomnienia uśmiech. 

Teraz trudno już mieć wątpliwości, że te stro-
nice wyszły spod pióra przedstawiciela narodu, 
który na punkcie kotów ma lekkiego bzika, co 
zresztą należy do najsympatyczniejszych cech 
Anglików. Miłość do kotów potrafi zbliżyć do 
siebie ludzi różnych ras i cywilizacji. I gdybyśmy 
mieli możliwość podróżowania Wellsowskim we-
hikułem czasu bratnie dusze miłośników kotów 

napotkalibyśmy już dawno w historii ludzkości.
Pochodzenie kota domowego nie jest do koń-

ca zbadane, prawdopodobnie wywodzi się od 
kota nubijskiego, który żyje dziko, ale trzyma 
się blisko skupisk ludzkich np. w Maroku, Tune-
zji, Izraelu i na południu Europy. Udomowienia  
dokonano ok. sześć tysięcy lat temu w staro-
żytnym Egipcie. 

Egipski rodowód kota zasługuje na nieco szer-
sze omówienie, ponieważ kot zajmował kiedyś, jak 
się przekonamy, rzeczywiście wyjątkowe miejsce 
w duchowym życiu członków tej potężnej i fascy-
nującej starożytnej cywilizacji. Zacznijmy od faktu 
najbardziej ekstremalnego, ale też najbardziej wy-
mownie ilustrującego ówczesną pozycję kota.

WSTĘP
Wszyscy chyba znają Alicję w krainie czarów – jeśli nie w książkowym oryginale Lewisa Carrolla, 
to przynajmniej w formie popularnej kreskówki Disneya. Otóż jedną z najbardziej zapadających 
w pamięć spośród niemal niezliczonej liczby bohaterów przewijających się przez karty tej książki 
jest kot z Cheshire, może dlatego że jest to jedyna postać z tego dziwnego świata, do jakiego 
trafia Alicja, która jej wysłuchała. 
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W starożytnym Egipcie koty otaczano czcią bo-
ską. Gdy kot umarł, domownicy na znak żałoby 
golili sobie brwi, a zwłoki zwierzęcia balsamowa-
no i składano w sarkofagu na kocim cmentarzu.

W Europie negatywne wartościowanie kota 
wywodzi się niechybnie z epoki średniowiecza, 
kiedy to katolicka inkwizycja uważała je za sprzy- 
mierzeńców szatana i wszelkich złych mocy.

Na Dalekim Wschodzie, podobnie zresztą 
jak i w krajach muzułmańskich, koty otaczane 
były życzliwością i nieprzypadkowo kilkaset lat 
temu to tam powstały najstarsze rasy kota do-
mowego: syjamskie i perskie. 

Niezależnie jednak od wszelkich religijnych 
powiązań, emocjonalny stosunek do kota łą-
czy się z walorami estetycznymi. Zwierzęta 
te mają piękne, lśniące futra o jednolitym lub 
wielokolorowym ubarwieniu, z wzorami w po-
staci cętek, prążków lub pasków; kształtną 
głowę z ostro lub tępo zakończonymi uszami 
i wielkimi, pełnymi głębi, okrągłymi lub sko-
śnymi oczami. 

Kot domowy jest jednym z najpopularniej-
szych zwierząt, które lubi towarzystwo człowie-
ka i potrafi zbudować z nim silną więź, przy tym 
zachowując swoją niezależność.
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Są to zwierzęta bardzo inteligentne, które mają 
bardzo dobrze rozwinięte zmysły, co umożliwia 
im sprawne poruszanie się, widzenie w ciemno-
ści oraz słyszenie najcichszych dźwięków. 

Kot udomowiony ceni sobie stabil izację 
i spokój, dlatego łatwo jest mu się przystoso-
wać do warunków domowych. Uwielbia zaba-
wy z dziećmi, jest wspaniałym towarzyszem 
dla każdego, bo kto nie lubi jak przymila się do 
niego, mruczy i przytula aksamitny pyszczek 
ufnego zwierzątka, które tak jak człowiek po-
trzebuje miłości i zrozumienia? 

Kot to indywidualista w każdym calu, ma 
swoje sympatie i antypatie, ale jeśli kogoś ko-
cha, to na zawsze i całym swoim kocim sercem. 

Każdy właściciel kota może łatwo przytoczyć 
z własnego doświadczenia sytuacje, świadczą-
ce o tym, że koty potrafią w skrajnie odmienny 

sposób traktować członków jednej rodziny za-
mieszkującej ten sam dom.

Na świecie występuje bardzo duże zróżni-
cowanie kocich ras. Istnieją koty długowło-
se, półdługowłose, krótkowłose i syjamskie, 
z włosem prostym, kręconym, a nawet nagie 
i każdy z nich jest inny, ma niepowtarzalny 
charakter i dlatego tak trudno nam jest wybrać 
tego właściwego. 

Wielbiciele tych wspaniałych zwierząt zrzesza-
ją się w organizacjach felinologicznych, dzieląc 
się doświadczeniem oraz chwaląc osiągnięciami 
na wystawach krajowych i międzynarodowych. 

W Polsce działa kilka organizacji felinologicz-
nych. Do największych możemy zaliczyć: WCF 
(World Cat Federation), FiFe (Federation Inter-
nationale Feline), TICA (The International Cat 
Association), CFA (The Cat Fanciers’ Association). 
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W Polsce zarejestrowane są następujące organizacje 
felinologiczne: 

SHKRP – Stowarzyszenie Hodowców Kotów Ra-
sowych w Polsce. Organizacja wykluczona z Fé-
dération Internationale Féline (FIFe), a następnie 
rozwiązana.

FPL – Polska Federacja Felinologiczna Felis Polonia. 
Federacja powstała w 2005 r. na skutek wykluczenia 
SHKRP z członkostwa w FIFe i jest jedynym przedsta-
wicielem tej organizacji na terenie Polski.

MTMK-ICF – Międzynarodowe Towarzystwo Miło- 
śników Kotów – International Cat Fanciers. W Polsce 
reprezentuje organizację Feline Federation Europe.

PZF – Polski Związek Felinologiczny, od sierpnia 
1996 r. jest członkiem WCF (World Cat Federation).

PFA – Polish Feline Association, działa pod patrona-
tem FIFe, w ramach Polskiej Federacji Felinologicznej 
Felis Polonia.

SKR – Stowarzyszenie Koty Rasowe, powstało 
w 2005 r. Od 3.08.2008 r. jest pełnoprawnym czło-
nkiem WCF.

SHK – Stowarzyszenie Hodowców Kotów, powstało 
w 2009 r. i działa pod patronatem WCF.
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Oprócz dużych organizacji, istnieją kluby tematyczne, 
w których zrzeszają się entuzjaści różnych kocich ras, np.:

IBSCC – Międzynarodowy Klub Miłośników Kotów 
Brytyjskich Krótkowłosych; należy do WCF.

SIB Cat Club – klub kota syberyjskiego; należy do 
Felis Polonia.

AGNAR – Klub Hodowców i Miłośników Kotów Nor-
weskich Leśnych, członkowie zrzeszeni w regional-
nych oddziałach Felis Polonia.

RAGi-DAGi Polish Ragdoll Club – klub hodowców 
i miłośników kotów rasy ragdoll; zarejestrowany 
w Felis Polonia.

Do międzynarodowych organizacji felinologicznych 
zaliczamy:

ACFA – American Cat Fanciers Association. Działa od 
1955 r., głównie w Stanach Zjednoczonych (uznaje 
49 ras).

CFA – The Cat Fanciers’ Association. Najstarsza or-
ganizacja, skupiająca hodowców kotów rasowych na 
świecie (uznaje 41 ras).

FFE – Feline Federation Europe. Działa od 1998 r.
(uznaje 52 rasy). W Polsce reprezentowana przez 
MTMK-ICF – Międzynarodowe Towarzystwo Miło- 
śników Kotów – International Cat Fanciers, skupiająca 
kilkudziesięciu hodowców.
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FIFé – Fédération Internationale Féline. Działa od 
1949 r., obecnie swoje przedstawicielstwa ma w 40 
krajach. Największa i najpoważniejsza na świecie or-
ganizacja felinologiczna. 

TICA – The International Cat Association. Organizacja 
założona w 1979 r. przez kilku członków ACFA (uznaje 
63 rasy, 64 rasy z kotem domowym).

WCF – World Cat Federation. Organizacja powstała 
w 1988 r. w Rio de Janeiro (uznaje 63 rasy). Zrzesza 
ponad 540 klubów na wszystkich kontynentach. Szcze-
gólnie popularna jest we Włoszech, Niemczech, Rosji, 
Ukrainie i Ameryce Łacińskiej. 

Lokalne zagraniczne organizacje felinologiczne:

CAF – Cat Fanciers Federation. Lokalna amerykańska 
organizacja (uznaje 50 ras).

CCA/AFC – Canadian Cat Association/L’Association 

Félin Canadienne. Kanadyjska organizacja felinologi-
czna, działająca od 1960 r.

GCCF –  The Governing Council of the Cat Fancy. 
Organizacja rządowa skupiająca wszystkie kluby fe-
linologiczne w Anglii. Działalność rozpoczęła w 1871 r. 
podczas pierwszej wystawy kotów w Crystal Palace 
w Londynie.

LOOF –  Livre Officiel des Origines Félines. Fran-
cuska organizacja, zajmująca się rejestracją kotów 
i wydawaniem rodowodów. Wszystkie kocięta bez 
względu na organizację, muszą w danym roku mieć 
imiona zaczynające się na tą samą literę

RVDE – Regionalverband Deutscher Edelkatzen-
züchter. Niemiecka organizacja felinologiczna.

WACC – World Association of Cat Clubs in Russia. 
Rosyjska organizacja, skupiająca hodowców kotów 
rasowych.
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